3

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                2019 г. №     -п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в
 Порядок передачи государственного имущества
 Ненецкого автономного округа
 в аренду или безвозмездное пользование
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок передачи государственного имущества Ненецкого автономного округа в аренду или безвозмездное пользование, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.12.2017 № 365-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.08.2018 № 192-п), изменения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий

обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа

А.В. Цыбульский
Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от       2019 №      -п

«О внесении изменений в Порядок передачи государственного имущества Ненецкого автономного округа в аренду или безвозмездное пользование»

Изменения

в Порядок передачи государственного имущества
 Ненецкого автономного округа
 в аренду или безвозмездное пользование
1. Абзац третий пункта 6 признать утратившим силу;
2. в подпункте 7 пункта 8 после слов «пунктами 2 - 6» дополнить словами «статьи 20»;

3. пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если заявителем является орган государственной власти Ненецкого автономного округа предоставления документов, предусмотренных подпунктами 2-6, не требуется.»;

4. пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае передачи государственного имущества в аренду или безвозмездное пользование субъектам МСП, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, правообладатель уведомляет об этом Координационный совет по развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Ненецкого автономного округа.»;

5. абзац первый пункта 30 изложить в следующей редакции:
«Государственное имущество (за исключением средств окружного бюджета), включенное в перечень государственного имущества Ненецкого автономного округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов МСП), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, предоставляется в соответствии с разделами II и III настоящего Порядка в аренду или безвозмездное пользование лицам, относящимся в соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ к субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.»;
6. пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. В случае предоставления государственного имущества из перечня, указанного в пункте 30 настоящего Порядка, арендная плата составляет:

1) в первый год аренды – 1 процент размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка;

2) во второй год аренды – 1 процент размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка;

3) в третий год аренды – 25 процентов размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка;

4) в четвертый год аренды – 50 процентов размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка;

5) в пятый год аренды – 75 процентов размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка;

6) в шестой год аренды и далее – 100 процентов размера арендной платы, определенного в соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка.».